

**Wójt Gminy Chojnice,
Przedstawiciele Gminy Chojnice,
Przedstawiciele Mediów,**

**STANOWISKO DOTYCZĄCE PRZEKAZANIA CZĘŚCI PODATKU ROLNEGO NA INWESTYCJĘ
GMINNĄ**

Z ogromnym szacunkiem i wdzięcznością zwracamy się do Państwa w imieniu rolników, którzy wraz z nami z zaangażowaniem uczestniczą w naszych protestach. Dziękujemy za możliwość tego spotkania, które jest dla nas niezwykle istotne w kontekście budowania wspólnego dialogu i poszukiwania rozwiązań dla naszej społeczności.

Postulaty z naszej "tej rolniczej" strony są powszechnie znane. Wyrzucenie "Zielonego Ładu" do kosza, czy też zatrzymanie niekontrolowanego napływu żywności nie spełniającej wymogów Unii Europejskiej do Naszego kaju - są głoszone wszędzie, jednak mało który mieszkaniec Polski zagłębił się w przepisy prawne i nie zna dokładnej skali ograniczeń.

Wprowadzenie nowych regulacji ekologicznych może prowadzić do wzrostu kosztów życia dla przeciętnego człowieka. Wzrost podatków ekologicznych czy dodatkowe opłaty za korzystanie z zanieczyszczających źródeł energii mogą obciążyć budżety rodzin, zwłaszcza tych o niższych dochodach.

Ograniczenia w użytkowaniu samochodów spalinowych mogą również naruszyć swobodę podróżowania i mobilności, szczególnie dla osób mieszkających w obszarach o słabo rozwiniętej infrastrukturze transportowej. Konieczność dostosowania się do nowych standardów ekologicznych może wymagać także inwestycji w droższe, bardziej ekologiczne rozwiązania, co dla wielu może być finansowo trudne do osiągnięcia.

To tylko dwa z wielu przykładów ograniczeń, które niestety mogą Nas czekać.

Nasze protesty mają na celu nie tylko zwrócenie uwagi na trudności, z jakimi borykają się rolnicy, ale również podkreślenie potrzeby uwzględnienia potrzeb każdego człowieka w procesie podejmowania decyzji.

Jednym z naszych lokalnych postulatów jest inicjatywa oddolna dotycząca przekazania części podatku rolnego - pochodzącego z obniżenia ceny żyta i ponownej kalkulacji stawek podatku na rok 2024 - na inwestycje gminną zakupu i rozdysponowania

200 "zestawów samochodowych" tłucznią celem remontu oraz utwardzenia dróg gruntowych. W dniu 8 marca 2024 roku, o godzinie 11:30, podczas zebrania na miejscu protestu, zgromadzeni rolnicy podjęli decyzję o zainicjowaniu tej akcji. Wysokość kwoty, która ma zostać przekazana, wynosi około 600 tysięcy złotych - doliczając środki przekazane przez Gminę Chojnice w wysokości równoważności kosztów poniesionych w przypadku wystawienia, rozesłania i rozwieszenia nowych nakazów płatniczych podatku. Chcemy podkreślić, że nasze żądania nie są sprzeciwem wobec rozwoju lokalnej społeczności. Wręcz przeciwnie, jesteśmy świadomi konieczności inwestycji w rozwój infrastruktury oraz innych obszarów życia społecznego w naszych gminach.

Propozycja przekazania części podatku rolnego na inwestycje gminną - nazwijmy ją "naprawy dróg" - opiera się na realnych potrzebach naszej społeczności oraz jest wynikiem długotrwałych dyskusji i konsultacji wśród naszych członków. Kryteria przyznawania poszczególnych ilości "zestawów" dla Sołectw zostaną udostępnione Sołtysom przez Komitet Strajkowy po konsultacjach z przedstawicielami władz Gminy Chojnice.

Chcielibyśmy również podziękować lokalnym służbom, takim jak Komenda Powiatowa Policji oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wraz z Ochotniczymi Jednostkami Straży Pożarnej terenu Gminy Chojnice, za ich nieocenione wsparcie i zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeństwa podczas naszych protestów. Nasze działania odbywają się z poszanowaniem zasad i z myślą o wspólnym dobru naszej społeczności

Dziękujemy również mieszkańcom za wyrozumiałość i solidarność, jaką okazują nam w tym trudnym dla nas czasie. Ich wsparcie jest dla nas niezmiernie cenne i daje nam siłę do dalszego działania.

Jesteśmy przekonani, że dzięki wspólnemu dialogowi i współpracy będziemy mogli znaleźć rozwiązania, które będą korzystne dla wszystkich stron. Raz jeszcze dziękujemy za Państwa obecność i wsparcie.

Z poważaniem,

W imieniu protestujących rolników:

Organizator protestu Krzysztof Beski

Przewodniczący protestu Cyprian Szyszka

Beski Krzysztof
Szyszka Cyprian